Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08 ноября 2017 года                                                                                     № 465
        с. Сюмси

	О проведении Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

В связи с проведением Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План проведения и информационно-пропагандистского сопровождения II этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» с 13 по 24 ноября 2017 года на территории муниципального образования «Сюмсинский район».
2. Утвердить прилагаемый График дежурства членов Антинаркотической комиссии при проведении II этапа Общероссийской                                                                                                                                                                                                                                       антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования  «Сюмсинский район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                          В.И.Семенов
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»                                                                  от 08 ноября 2017 года № 465

ПЛАН
проведения и информационно-пропагандистского сопровождения

II этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

с 13 по 24 ноября 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Информационно-пропагандистское сопровождение Акции

	1.1
	Организация информационных  рубрик о проблемах противодействия распространению наркотиков и их незаконному обороту, о проведении II этапа Акции в СМИ и сети Интернет
	МКУ «МЦ «Светлана»,

Образовательные учреждения,

МБУК Сюмсинского района «ЦБС»,
	в течение акции

	1.2
	Оформление информационных стендов с размещением «телефонов доверия» правоохранительных органов
	МКУ «МЦ «Светлана»,

Образовательные учреждения,

Учреждения культуры,
БПОУ УР «СТЛиСХ» (по согласованию)
	в течение акции

	1.3
	Организация работы почты доверия (анонимный ящик)
	Образовательные учреждения
	в течение акции

	1.4
	Разработка и распространение буклетов, информационных листовок, методических рекомендаций
	АУСО УР «КЦСОН Сюмсинского района» (по согласованию),
МКУ «МЦ «Светлана»,

Образовательные учреждения,

МБУК Сюмсинского района «ЦБС»,
МКУ Орловский детский дом
	в течение акции

	1.5
	Организация индивидуальных и групповых консультаций для учащихся и родителей
	МКУ «МЦ «Светлана»,

Образовательные учреждения
	в течение акции

	2. Организация и проведение совещаний, собраний на тему профилактики
употребления психоактивных веществ

	2.1
	Единые тематические классные часы
	Образовательные учреждения,
БПОУ УР «СТЛиСХ» (по согласованию)
	в течение акции

	2.2
	Профилактические блоки на родительских собраниях, собраниях (совещаниях, педсоветах) в трудовых коллективах
	Образовательные учреждения
	в течение акции

	2.3
	Общешкольная линейка по теме «Сообщи, где торгуют смертью» с разъяснением цели мероприятия
	МКОУ Муки-Каксинская ООШ
	13 ноября 2017

	2.4
	Круглый стол «Суд над наркотиками»
	Сюрекский СК
	18 ноября 2017

	3. Организационные мероприятия, направленные на пропаганду здорового образа жизни, формирование в обществе негативного отношения к наркомании

	3.1
	Комплекс профилактических, театрализованных и информационных мероприятий  (дидактические и интеллектуальные игры, игровые часы, квесты, игры по станциям, уроки здоровья, викторины) для всех категорий  населения
	АУСО УР «КЦСОН Сюмсинского района» (по согласованию), МКУ «МЦ «Светлана»,

Образовательные учреждения,

Учреждения культуры,
МКУ Орловский детский дом
	в течение акции

	3.2
	Тематические пропагандистские мероприятия в муниципальных поселениях (акции, детские дискотеки, вечера отдыха)
	МКУ «МЦ «Светлана»,
Орловский СДК,
Кильмезский СДК,
Васькинский СДК
	в течение акции

	3.3
	Районный фестиваль социальных театров «Социальный театр-форма профилактики асоциального поведения среди молодежи»
	МБОУ ДО «Сюмсинский ДДТ»,

МКУ «МЦ «Светлана»,
ОФКСиМП
	22 ноября 2017

	3.4
	Проведение тематических бесед, занятий и лекций, кинолекториев, информационных часов для всех категорий  населения
	МКУ «МЦ «Светлана»,
Учреждения культуры, ОФКСиМП,
МКУ Орловский детский дом, МКОУ Васькинская ООШ,
БПОУ УР «СТЛиСХ» (по согласованию)
	в течение акции

	3.5
	Организация тематических конкурсов рисунков, книжных выставок
	МБУК Сюмсинского района «ЦБС»,
МКОУ Васькинская ООШ,
МКОУ Орловская ООШ,
МКУ Орловский детский дом
	в течение акции

	3.6
	Проведение анкетирования, социологических опросов среди населения Сюмсинского района, учащихся БПОУ УР «СТЛиСХ»
	МКУ «МЦ «Светлана»,
МБУК Сюмсинского района «ЦБС»,
БПОУ УР «СТЛиСХ» (по согласованию)
	в течение акции

	4. Проведение спортивных  мероприятий «Спорт против наркотиков»

	4.1
	Районные соревнования по баскетболу среди муниципальных образований района
	ОФКСиМП
	18 ноября 2017

	4.2
	Спортивно-развлекательное мероприятие «Возьми себя в руки!» среди воспитанников МКУ Орловский детский дом
	ОФКСиМП,
МКУ «МЦ «Светлана»

	17 ноября 2017

	4.3
	Комплекс спортивных  мероприятий для  учащихся образовательных учреждений
	Орловский СДК,

 МКУ Орловский детский дом
МКОУ Васькинская ООШ
	в течение акции

	5. Организация мероприятий по вторичной и третичной профилактике наркомании

	5.1
	Рейды по местам досуга молодежи с целью выявления лиц, допускающих немедицинское употребление наркотиков, и лиц, вовлекающих несовершеннолетних в преступную деятельность, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ
	КДНиЗП,

ОП «Сюмсинское» ММО МВД России «Увинский» (по согласованию)
	  в течение акции

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»                                                                  от 08 ноября 2017 года № 465
График дежурства

членов Антинаркотической комиссии при проведении

II этапа Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

с 13 по 24 ноября 2017 года
	Дата
	время
	Номер телефона
	 Ответственный

	13 - 24.11.2017
	8.00-17.00
Пн-Пт
	2-17-48
	Овсянников М.С.– ВРИО начальника  ОП «Сюмсинское»  ММО МВД России  «Увинский» (по согласованию)
Фетискин А.В. – ВРИО заместителя начальника  ОП «Сюмсинское»  ММО МВД России  «Увинский» (по согласованию)

	13 - 24.11.2017
	8.30-16.30
Пн-Пт
	2-16-08
	Березина М.В.– специалист сектора по делам молодежи, секретарь комиссии

Мокрушина Е.В. - начальник ОФКСиМП

Федотова М.Н. – заместитель начальника ОФКСиМП

	13 - 24.11.2017
	8.30-16.30
Пн-Пт
	2-10-09

2-14-95
	Брянцева Л. В. - начальник Управления образования

Воронина О.С. - заместитель начальника Управления образования

Пестрикова Н.И - методист Управления образования
Степанова Р.В.– методист Управления образования

	20 - 24.11.2017

	8.30-16.30
Пн-Пт
	2-23-02
	Даровских Л.Е. – первый заместитель главы Администрации района, председатель комиссии